SCRIPTA

Numéro Scripta : 6885

Auteur(s) : Orsande, Angers, Le Ronceray (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Isembert du Port [particulier]

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1161

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice relative à l'accensement d'une vigne, consenti par Orsande, abbesse du Roncerai. L'acte est daté de l'année où le roi Henri II prit le château de Chaumont et conclut la paix avec le roi de France.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCI, t. 1, p. 336-337.

Texte établi d'après a

Quoniam mens humana brevi tempore deficit et labitur, ideo quod firmiter et diu retinere desideratur, vivaci memorie litterarum perhenniter commendatur. Ne ergo quod facimus per negligentiam obscuretur aut per ignorantiam oblivioni donetur, volumus litteris enucleare quatinus Orsandis abbatissa, assensu et voluntate capituli ecclesie Beate Marie de Caritate, III. vinearum arpenta cum torculari ad XII. denarios de censu [dederat], que Goffridus de Cepia longo tempore tenuerat ; post mortem vero ipsius, Isemberto de Portu heredibusque ejus, ad vendendum vel ad dispendendum et ad suam voluntatem faciendam, propter M. solidos vendiderunt et in communi capitulo predictae ecclesie hanc emptionem concesserunt, et, ut firmiter duraret, propriis abbacie sigillis sigillare fecerunt ; et isti testes affuerunt: Orsandis abbatissa, Hildegardis celleraria, Theophania decana, Oiscia sacrista, Guiburgis Parva, Richildis de Jalla, Milesendis de Choletto, Milesendis de Camilleio et plures alie ; et ex hominibus: Teson canonicus, Sechardus presbiter, magister Menardus, Matheus presbiter, Moriher presbiter, Petrus Martinus, Hugo nepos Menardi, Gauterius filius Johannis, Borser, Radulfus Isemberti filius, Laurentius de Leone, Garinus de Tur, Gaufridus Buchardus, Robertus de Vallibus, Guillelmus Cellarius, Christianus de Espinatio prepositus, Raginaudus Bisquenel et cumplures. Hoc factum est anno illo quo rex Anglie super comitem Teobaldum castrum Chaumont cepit et cum Ludovico rege Francorum pacem firmavit ; et hoc factum fuit consilio domni Gosleni, regis dapiferi, atque Hugonis de Fixa senescalli, anno ab incarnatione Domini MCLXI°.